INDICAÇÃO Nº 456 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
reforço de pintura na sinalização horizontal de faixa de pedestres e a pintura de meio-fio
no trecho que compreende o final da Av. Tuany Toledo, antes do acesso à Rodovia-459,
em frente a grade do Colégio Anglo/Univás.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores e usuários desta
localidade, esta solicitação se faz necessária pelo fato desta faixa estar localizada na alça
de acesso à rodovia-459 e seus transeuntes, dentre eles alunos e moradores
circunvizinhos a utilizam com muita frequência aumentando o risco de atropelamentos
por conta da sinalização se apresentar com pouca visibilidade.

Neste sentido se faz necessário a revitalização para evitar
acidentes, uma vez que é comum os veículos trafegarem com velocidade moderada para
ter acesso à rodovia consequentemente trazendo riscos aos pedestres, bem como a
crianças e idosos.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5A8DA02P8GXX0UAV
		2023-05-09T15:11:49-0300